
Tekst typografier

Niveau 1= Underoverskrift

Klik ENTER+TAB-tasten for at få 

Niveau 2 = Almindelig tekst

Niveau 3-5 = Bullet

For at gå tilbage i tekst-niveauer,

brug SHIFT+TAB

Du kan også bruge  

Forøg/Formindsk listeniveau, 

placeret i topmenuen

Sådan bruger I ansøgningsskemaet

Ansøgningsskemaet er et generelt Realdania-skema, som også bruges til andre typer projekter.

For at gøre det tydeligt, hvordan skemaet udfyldes i forbindelse med evalueringspuljen for tegnestuer 'Læring fra realiserede
projekter for børn og unge', har vi i hvert felt præciseret, hvad I konkret skal beskrive.

Teksterne i felterne er målrettet evaluering af realiserede projekter og skal hjælpe jer med at fokusere på læring, brug og 

faglig refleksion.

Følg derfor vejledningen i hvert felt, også selvom felttitlerne i skemaet kan signalere noget andet.
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Sådan udfylder I ansøgningsskemaet 
Ansøgningsfrist den 22. april 2026
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Et billede, der indeholder tekst, skærmbillede, Font/skrifttype

AI-genereret indhold kan være ukorrekt.

https://realdania.dk/soeg-stoette/oevrige-projekter
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Her beskriver I projekttitel i formatet:

Værksted/Evalueringspulje/[og så den titel, I 

selv vælger til jeres evalueringsprojekt]

Besvar herefter spørgsmålet om, hvorvidt I 

tidligere har ansøgt Realdania om støtte til 

samme projekt.
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Her beskriver I, hvilket byggeri eller sted I vil 

evaluere, og hvorfor netop dette projekt er 

relevant i forhold til børn og unge.

Beskriv også kort, hvordan projektet bruges i 

dag, og hvornår det er taget i brug.

Her beskriver I formålet med evalueringen og 

eventuelle hypoteser. Sæt ord på, hvad I 

ønsker at blive klogere på gennem 

evalueringen både i jeres egen praksis og i et 

bredere fagligt perspektiv. I kan med fordel 

formulere 1–2 centrale læringsspørgsmål, som 

evalueringen tager afsæt i.

Her beskriver I også, hvorfor I ønsker at 

arbejde med evaluering, samt hvilke 

fagligheder og kompetencer I bringer i spil. 

Beskriv, i hvilken grad I har erfaring med 

evaluering. Tidligere erfaring er ikke et krav –

puljen samler tegnestuer med forskellige 

forudsætninger og erfaringer med evaluering .
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Her beskriver I, hvordan I vil gribe evalueringen 

an. Det kan f.eks. være gennem interviews, 

observationer, spørgeskemaer eller workshops.

Metoden behøver ikke være fastlagt på 

forhånd. I kan også beskrive, hvordan I vil 

udvikle eller afprøve metoder undervejs.

Her beskriver I, hvordan I vil inddrage brugere 

(f.eks. børn, unge eller personale) og 

bygningsejer i evalueringen.

Det er en forudsætning for støtte, at både 

brugere og bygningsejer har givet samtykke.



Tekst typografier

Niveau 1= Underoverskrift

Klik ENTER+TAB-tasten for at få 

Niveau 2 = Almindelig tekst

Niveau 3-5 = Bullet

For at gå tilbage i tekst-niveauer,

brug SHIFT+TAB

Du kan også bruge  

Forøg/Formindsk listeniveau, 

placeret i topmenuen

6

Her beskriver I, hvordan I forventer at bruge 

evalueringens resultater. F.eks. i jeres videre 

praksis, i kommende projekter eller i dialog 

med bygherrer.

Her skal I vælge 'Værksted for arkitektur og 

livskvalitet´.
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Her skriver I "Intet at bemærke". 

Her beskriver I, hvordan evalueringen indgår i 

jeres formidlings- eller udviklingsaktiviteter.

Hvis I ikke har særlige aktiviteter, kan I skrive:

"Formidling sker løbende og i samarbejde med 

Realdania."
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Her uploader I materiale, der viser det byggeri 

eller sted, som skal evalueres. Det kan f.eks. 

være billeder eller en samlet beskrivelse af 

evalueringen.
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Her skriver I evalueringsprojektets start- og 

slutdato. Skriv: 

Startdato: 24. august 2026 

Slutdato: 25. januar 2027

Her angiver I den faste tidsramme for evalueringen, 

som er opdelt i følgende aktiviteter og perioder:

• Metodeudvikling og spørgeramme: august–

september

• Analyse: september–oktober

• Opsamling og afrapportering (det lærte vi): 

november–december

• Aflevering af evaluering: 16. december 2026

Tidsrammen er fastlagt som en del af puljen og kan 

ikke ændres.
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Her uploader I eventuelle supplerende bilag, hvis I 

vurderer, at det er relevant. Det er ikke et krav.
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Her markerer I, at bevillingen er inkl. moms. 

Det vil typisk være tilfældet, når bevillingen 

gives til arkitekttegnestuer.

Her beskriver I, om I er momsregistreret eller 

ej. 
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Her udarbejder I et samlet projektbudget, der 

viser, hvordan midlerne fra puljen anvendes, 

og hvordan I bidrager med egen- og/eller 

medfinansiering (f.eks. timer).

Et mere detaljeret budget kan eventuelt 

uploades som bilag senere i 

ansøgningsskemaet.

Her angiver I det støttebeløb, I søger fra 

Realdania. Der kan søges op til 300.000 kr. pr. 

evalueringsprojekt inkl. moms. 

Der kræves egen- og/eller medfinansiering på 

ca. 30 % (f.eks. timer).

Her beskriver I, hvordan evalueringsprojektet 

finansieres, herunder egen- og/eller 

medfinansiering på ca. 30 % (f.eks. timer).
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Her beskriver I eventuelle supplerende 

bemærkninger til evalueringens økonomi.

Her kan I evt. uploade bilag, der uddyber 

evalueringens økonomi.
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Her beskriver I, hvordan evalueringen er 

organiseret, og hvem der udarbejder den.

Angiv, om I gennemfører evalueringen selv, 

eller om den udarbejdes i samarbejde med 

f.eks. rådgivere. Begge dele er muligt. Beskriv 

også, hvis I nedsætter en styregruppe eller 

anden organisering, der er relevant for 

projektet.

Her beskriver I desuden, om brugere og 

bygningsejer har givet samtykke til 

evalueringen. Samtykke fra begge parter er 

en forudsætning for eventuel bevilling.

Her beskriver I, hvordan samtykke fra brugere 

og bygningsejer er indhentet.

Samtykke fra begge parter er en forudsætning 

for at modtage støtte.
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Det er ikke et krav, men her kan I uploade 

dokumentation for samtykke fra brugere og 

bygningsejer til evalueringen.

I kan også uploade CV’er for de deltagende 

personer, hvis det er relevant.
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Her udfylder I oplysninger om jer selv.
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Her angiver I den kommune, hvor 

bygningen eller stedet, der evalueres 

ligger.
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